

PRESUPUESTO PARQUE APOLINAR PERDOMO



ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN	PRECIO UNIT.	SUB TOTAL RD\$
1					
1.01	Paisajismo	1.00	PA		
	Suministro y Colocacion de Tierra Negra	204.65	M3	\$ 1,144.00	\$ 234,115.60
	Suministro e Instalacion de Grama Tipo Bermuda	1,364.31	M2	\$ 140.00	\$ 191,003.40
	Suministro y colocacion de Confianti	1,000.00	Unds	\$ 45.00	\$ 45,000.00
	Suministro y colocacion de Coralillo	200.00	Unds	\$ 75.00	\$ 15,000.00
	Palma Cola de Zorro	8.00	Unds	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00
1.02	Bancos	60.00	und	\$ 28,910.00	\$ 1,734,600.00
1.03	Aceras tercerarias	391.00	m2	\$ 1,387.17	\$ 542,383.47
1.04	Contenes	131.94	ml	\$ 1,185.67	\$ 156,437.30
1.05	Aceras frontales	261.2	m2	\$ 1,387.17	\$ 362,328.80
1.06	Contenes frontales	217.67	ml	\$ 1,185.67	\$ 258,084.79
1.07	Demolicion de aceras y contenes tercearias	28.73	m3	\$ 1,600.00	\$ 45,968.00
1.08	Bote de demoliciones	28.73	m3	\$ 500.00	\$ 14,365.00
1.09	Bolardos	25.00	und	\$ 1,600.00	\$ 40,000.00
1.10	Zafacones	50.00	und	\$ 27,844.20	\$ 1,392,210.00
1.11	Paragomas	25.00	und	\$ 2,900.00	\$ 72,500.00
1.12	Mobiliario de juegos infantiles	1.00	PA	\$ 4,035,855.90	\$ 4,035,855.90
2.00	SUB TOTAL GENERAL				\$ 9,167,852.26
3.00	COSTOS INDIRECTOS				
3.01	Direccion tecnica	10%			\$ 916,785.23
3.02	Gastos administrativos	3%			\$ 229,196.31
3.03	Transporte	4%			\$ 366,714.09

3.04	Seguro y Fianza	3%			\$ 275,035.57
3.05	Supervision	3%			\$ 275,035.57
3.06	Codia (0.01)	0%			\$ 9,167.85
3.07	Ley 6-86 (1%)	1%			\$ 91,678.52
3.08	ITBIS (Norma 07-2007)	18%			\$ 165,021.34
4.00	SUB TOTAL COSTOS INDIRECTOS				\$ 2,328,634.47
5.00	TOTAL GENERAL				\$ 11,496,486.73